
Зарегистрировано 
в ОГКУ «Институт
муниципальной правовой 
информации имени
М.М. Сперанского» 
от

АППАРАТ ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И 
ПРАВИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

4 марта 2024 года
П Р И К А З

№ б-пра
Иркутск

О внесении изменений в Положение о порядке осуществления проверки 
соответствия гражданина Российской Федерации, претендующего на 

замещение должности государственной гражданской службы Иркутской 
области, или государственного гражданского служащего Иркутской 

области квалификационным требованиям для замещения должности 
государственной гражданской службы Иркутской области в аппарате 
Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ 
«О государственной гражданской службе Российской Федерации», 
руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в Положение о порядке осуществления проверки соответствия 
гражданина Российской Федерации, претендующего на замещение должности 
государственной гражданской службы Иркутской области, или 
государственного гражданского служащего Иркутской области 
квалификационным требованиям для замещения должности государственной 
гражданской службы Иркутской области в аппарате Губернатора Иркутской 
области и Правительства Иркутской области, утвержденное приказом 
аппарата Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области 
от 29 мая 2023 года № 21-пра, следующие изменения:

1) в пункте 11 слова «утвержденной Правительством Российской 
Федерации» заменить словами «установленной Президентом Российской 
Федерации»;

2) в пункте 14 слово «рабочих» заменить словом «календарных»;
3) в пункте 34 слова «дачи поручения, указанного в пункте 7» заменить 

словами «представления в отдел кадровой работы управления документов, 
указанных в пункте 10 или пункте 11».

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru) после его государственной 
регистрации.

http://www.pravo.gov.ru


2

3. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

Руководитель аппарата Губернатора 
Иркутской области и Правительства 
Иркутской области С.В. Боброва


